ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
 Федерации тенниса России

г. Москва                                                                                                      №13
Начало заседания в 15.20                                                     04 сентября 2013 г.

Повестка дня:

1. Утверждение сроков проведения очередной отчетно-выборной
конференции ФТР.
2. Подготовка сборных команд России к финалу Кубка Федерации и
очередному матчу Кубка Дэвиса.
3. Разное.

Присутствовали:

Председатель Правления ФТР:
Тарпищев Шамиль Анвярович

Члены Правления ФТР:
Вихарев Дмитрий Владимирович
Калагурский Ярослав Иванович
Калиниченко Николай Николаевич
Камельзон Владимир Наумович
Кафельников Евгений Александрович
Клячман Валентин Борисович - зпр
Лазарев Владимир Александрович
Леонюк Сергей Николаевич - зпр
Максимов Дмитрий Георгиевич
Мурашковский Роман Михайлович – зпр
Пантелеев Евгений Алексеевич - зпр
Селиваненко Алексей Евгеньевич - зпр
Шатхин Яков Савельевич
Шеянов Владимир Михайлович - зпр

2

Приглашенные:

Ответственные работники Федерации тенниса России:
Гордеев Сергей Александрович
Кудряшова Ирина Яковлевна
Толкацир Владимир Аронович
Куницын Игорь Константинович
Яковенко Виталий Иванович
Антипова Анжелика Сергеевна

Председательствующий:
Лазарев Владимир Александрович

По первому вопросу повестки дня  - об утверждение сроков проведения
очередной отчетно-выборной конференции ФТР:

Слушали: В.А. Лазарева
Выступили: Я.С. Шатхин, Н.Н. Калиниченко, В.Н. Камельзон

Постановили:

1. Созвать отчетно-выборную конференцию ООО «Федерация

тенниса России» 19 октября 2013 года. Место проведения - г. Москва.

2. Установить норму представительства на отчетно-выборной

конференции - по 2 делегата от каждого коллективного члена ФТР.

3. Утвердить список коллективных членов ФТР по состоянию

на 4 сентября 2013 г.

4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению отчетно-

выборной конференции общероссийской общественной организации

«Федерация тенниса России» в следующем составе:

Тарпищев Ш.А. - Президент ФТР;

Шатхин Я.С. - Генеральный секретарь, вице-президент ФТР;

Лазарев В.А. - вице-президент ФТР;

Селиваненко А.Е. - вице-президент ФТР;

Кудряшова И.Я. - главный бухгалтер ФТР;

Жуков Т.К. - Председатель тренерского совета ФТР

Гордеев А.Ю. - президент Рязанской федерации тенниса;

3

Волков В.В. - генеральный директор ЗАО «Энергетические

технологии»;

5. Смирнов Г.Г. - директор ООО «Фирма «Гео»
Поручить оргкомитету провести необходимые мероприятия для
подготовки и обеспечения деятельности отчетно-выборной конференции
ФТР

По второму вопросу повестки дня – о подготовке сборных команд
России к финалу Кубка Федерации и очередному матчу Кубка Дэвиса:

Слушали:  Ш.А. Тарпищева
Выступили: Я.С. Шатхин, В.А. Лазарев, В.Н. Камельзон, И.К. Куницын

Постановили:
Я.С. Шатхину в кратчайший срок проработать вопрос о месте возможного
проведения матча Кубка Дэвиса в нашей стране.

По третьему вопросу повестки дня  - разное:

а) Слушали:  Д.Г. Максимова
Выступили: В.А. Лазарев, Я.С. Шатхин, Е.А. Кафельников,
В.Н.Камельзон, В.А. Толкацир

Постановили:
Утвердить решение Дисциплинарной комиссии ФТР по инциденту,
произошедшему во время финального матча в женском парном разряде на
Чемпионате ЮФО в г. Сочи 06 июля 2013 года:

1. Российской коллегии судей ФТР:
- усилить контроль за назначением главных судей и

судейских коллегий при проведении чемпионатов и первенств
федеральных округов по теннису;

- совместно с Краснодарской краевой общественной
организацией «Федерация тенниса» осуществить меры по
повышению квалификации судей, обслуживающих соревнования
на территории Краснодарского края;

- принять меры по наказанию судей, допустивших грубые
нарушения Правил и Регламента проведения соревнований.

4

2. Краснодарской краевой общественной организации
«Федерация тенниса» указать на имевшие место недостатки при
организации и проведении Чемпионата ЮФО 01-07 июля 2013 г.

Рекомендовать Краснодарской краевой общественной
организации «Федерация тенниса» принять меры по
предотвращению в будущем имевших место недостатков в
организации соревнований и информировать о них ФТР.

3. Спортсменке Цаканян М. начислить 10 штрафных очков
в соответствии с п. 15 табл.9 Регламента РТТ с автоматической
дисквалификацией сроком на один месяц.

4.   Представителя игрока Цаканян М. Цаканян Г. сроком
на 3 года лишить права быть представителем игрока Цаканян М.
и не допускать его в места проведения соревнований.

5. Временно до принятия действенных мер Краснодарской
краевой общественной организации «Федерация тенниса» по
искоренению имевших место на Чемпионате ЮФО недостатков
Чемпионаты и Первенства ЮФО на территории Краснодарского
края не проводить.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления
возложить на генерального секретаря, вице-президента ФТР
Шатхина Я.С. и вице- президента ФТР Лазарева В.А.

б) Слушали:
Информацию Президента ФТР Ш.А. Тарпищева о финансовом
состоянии ФТР и шагах, предпринимаемых для решения возникших
проблем.

Постановили:
принять к сведению и поддержать Президента ФТР в принимаемых
решениях, направленных на улучшение финансирования ФТР.

Председатель Правления     ________________ Ш.А. Тарпищев
                   подпись

Секретарь Правления   ________________ Я.С. Шатхин

                                                подпись

М.П.